
  Comunicazione Prefettura ex art. 135                                     

      D.Lgs. 267/2000 

 

 

 

COMUNE DI ROSSANO VENETO 

PROVINCIA DI VICENZA 

-------------------- 

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale 

 
OGGETTO: 

L’anno duemiladiciannove  addì  VENTINOVE  del mese di GENNAIO,  nella sala delle 

adunanze del Comune suddetto, convocata con appositi avvisi, la Giunta Comunale si è 

riunita con la presenza dei Signori:    

                                                                                       Presenti        Assenti 

 

1.  MARTINI MORENA               -  Sindaco           *                                                              

2.  BERTON DAVIDE                  -  Vice Sindaco           *                               

3.  BATTAGLIN HELGA             -  Assessore            *                                                                                 

4. ZONTA MARCO                     - Assessore           * 

5. LANDO DORIS            -  Assessore                         *                              

 

 

 

Assiste alla seduta il  Segretario Reggente  ZANON  Dott. Giuseppe  

Il  Sindaco MARTINI Dott.ssa Morena assume  la  presidenza  e, riconosciuta legale 

l'adunanza, dichiara aperta la seduta . 

 

COPIA WEB  

Deliberazione   N.  14 
in data  29/01/2019 
Prot. N.  1956 

 

 

ACCORDI PUBBLICI PRIVATI – DA ATTUARE IN VIA BACHELET – AI SENSI 

DELL’ART. 6 DELLA L.R. 23 APRILE 2004, N. 11. PARERE FAVOREVOLE AD ATTO 

D’OBBLIGO UNILATERALE.  



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 
 
 

OGGETTO: ACCORDI PUBBLICI PRIVATI – DA ATTUARE IN VIA BACHELET 
– AI SENSI DELL’ART. 6 DELLA L.R. 23 APRILE 2004, N. 11. PARERE 
FAVOREVOLE AD  ATTO D’OBBLIGO UNILATERALE. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
PREMESSO: 
 
- che il Comune di Rossano Veneto è dotato di P.A.T. (Piano di Assetto del Territorio) di cui 
alla L.R. 11/2004, approvato con conferenza dei servizi in data 23/04/2013, ratificata con 
Deliberazione di Giunta Regionale Veneto n. 683 del 14/05/2013, pubblicata sul B.U.R. n. 
47 del 04/06/2013; 
- che il Comune di Rossano Veneto è altresì dotato di P.I. (Piano degli Interventi) di cui alla 
medesima L.R. 11/2004, approvato - come adeguamento del P.R.G. previgente al P.A.T. 
approvato - con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 15 del 10/04/2014; 
- che nella seduta consigliare del 23/10/2014 il Sindaco ha illustrato al Consiglio Comunale 
il Documento Programmatico di cui all’art. 18, comma 1 della L.R. 11/2004 (agli atti con 
Deliberazione di C.C. n. 54 del 23/10/2014), con il quale sono state definite le “indicazioni 
della programmazione del territorio che l’Amministrazione intende perseguire nei prossimi 
cinque anni”; 
- che con successive deliberazioni di Consiglio Comunale sono state adottate e approvate 
le  successive varianti al Piano degli Interventi e sono ora vigenti a tutti gli effetti; 
 
DATO ATTO che l’art.6 della citata L.R. 11/2004 prevede: 
- che i Comuni possono concludere accordi con soggetti privati per assumere nella 
pianificazione proposte di progetti ed iniziative di rilevante interesse pubblico, al fine di 
determinare alcune previsioni del contenuto discrezionale degli atti di pianificazione 
territoriale ed urbanistica nel rispetto della legislazione e della pianificazione  sovraordinata, 
senza pregiudizio dei terzi; 
- che l’Accordo costituisce parte integrante dello strumento di pianificazione cui accede ed 
è soggetto alle medesime forme di pubblicità e di partecipazione. L’accordo è recepito con 
il provvedimento di adozione dello strumento di pianificazione ed è condizionato alla 
conferma delle sue previsioni nel piano approvato; 
 
VISTO l’atto d’obbligo unilaterale a proposta dell’accordo Pubblico/Privato da attuare in Via 
Bachelet ai sensi dell’art. 6 della L.R. 23 aprile 2004, n. 11 pervenuto al prot. n. 1452 del 
29.01.2019; 
 
VISTO il D.Lgs 14/03/2013 n. 33 riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e 
diffusione informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni, c.d. “Amministrazione 
Trasparente”; 
 
Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni; 
 
Visti lo Statuto Comunale vigente ed il Regolamento di Contabilità dell’Ente; 
 
VISTO il D.Lgs. n. 118/2011 in materia di armonizzazione dei sistemi contabili, modificato 
ed integrato dal D.Lgs. 126/2014; 
 
 
 

D E L I B E R A 



1 – di esprimere parere favorevole in merito all’atto d’obbligo unilaterale a proposta 
dell’accordo Pubblico/Privato da attuare in Via Bachelet ai sensi dell’art. 6 della L.R. 23 
aprile 20004, n. 11; 
 
2 - di dare mandato al Responsabile dell’Area Tecnica – settore urbanistica di provvedere 
con tutti atti necessari a dare attuazione alla presente delibera attraverso la predisposizione 
di apposita variante nei tempi e nei modi previsti dalla normativa vigente; 
 
 

* * * * * * * 
 
 
Sulla suestesa deliberazione sono stati acquisiti i seguenti pareri ai sensi dell'art. 49 del 
D.Lgs. 18.08.2000 n° 267; 
 
-VISTO, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica. 

 
 

IL RESPONSABILE 
 DELLO SPORTELLO UNICO PER 

L’EDILIZIA 
F.TO Dott. Adriano Ferraro 

 
 

-VISTO, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile ex art. 49 comma 1° 
del D.Lgs 267/2000. 
 

Il Responsabile Servizio Contabile 
e Gestione delle Entrate 

F.TO Pertile Rag. Luisa Lorena 
 
 
 
Il Presidente illustra alla Giunta Comunale la suestesa proposta di deliberazione. 
La Giunta Comunale con votazione palese favorevole approva. 
 
Con separata votazione favorevole unanime altresì la Giunta Comunale dichiara la 
presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del  
D.Lgs. n. 267/2000, stante la necessità di dare attuazione a quanto previsto. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue. 

 

   

                  IL  PRESIDENTE                                  IL SEGRETARIO REGGENTE A SCAVALCO  

      F.TO  MARTINI Dott.ssa Morena                            F.TO      ZANON Dott. Giuseppe  

 
------------------------------------------------------------------------------------------- -------------------------------------------------- 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

(Art. 124 D.Lgs. 267/2000) 

 

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del messo  che  copia  del 

presente verbale viene pubblicata il giorno 07/02/2019 all’albo pretorio ove rimarrà esposto per quindici 

giorni consecutivi.  

Lì  07/02/2019.                  IL SEGRETARIO  REGGENTE A SCAVALCO  

                                                                                           F.TO    ZANON Dott. Giuseppe  

 

 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ---------------- 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 

 

 Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo Pretorio del Comune 

senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o competenza, per cui la 

stessa É DIVENUTA ESECUTIVA il ....................................... ai sensi del 3° comma dell’art. 134 del D.Lgs. 

18 agosto 2000, n. 267. 

 

*   nei suoi confronti   è  intervenuto,   nei  termini  prescritti,  un  provvedimento di  

sospensione/annullamento  per cui la stessa É DIVENUTA ESECUTIVA il ....................................... ai sensi 

dell'art. 134 del  D.Lgs 267/2000. 

 

 

 

Lì .........................................              

                                                      

                                                                                         IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                       ...................................................... 

 

 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- -------------- 

 

 

 

 

 


